Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk29461290]От ______________ №______

[bookmark: _Hlk29461257]О внесение изменений в Положение об оказании единовременной адресной материальной помощи семьям и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и проживающим на территории городского округа Кинель Самарской области, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 26 июня 2018 г. № 1662 (в редакции от 20 сентября 2022 г.)

ПРОЕКТ

В целях усиления адресности социальной поддержки нуждающихся граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и в связи с произошедшими кадровыми изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оказании единовременной адресной материальной помощи семьям и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и проживающим на территории городского округа Кинель Самарской области, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 26 июня 2018 г. № 1662 (в редакции от 20 сентября  2022 г.), следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе 3:
пункт 3.1. дополнить подпунктом 3.1.6. следующего содержания:
«3.1.6.  Члены семей граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства на территории городского округа Кинель Самарской области и призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 (далее – лица, призванные на военную службу по мобилизации).».
1.2. В пункте 3.2.:
абзац второй после слов «участвующих в военной операции» дополнить словами «члены семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации;»;
абзац третий после слов «участвующих в военной операции» дополнить словами «; членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации.».
1.3. В пункте 4.10.:
абзац третий после слов «в пункте 5.2.2» дополнить словами «,5.2.3., 5.2.4.»;
абзац шестой после слов «разрушения жилого помещения» дополнить словами «; граждан, являющихся инвалидами I группы; многодетных родителей; членов семей военнослужащих добровольных подразделений Самарской области, членов семей лиц участвующих в специальной военной операции; членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации.».
1.4. В разделе 5:
дополнить пунктом 5.2.4. следующего содержания:
«5.2.4. К заявлению об оказании единовременной адресной материальной помощи члены семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, прилагают следующие документы:
- заявление;
- копия паспорта заявителя;
- справка из военного комиссариата о мобилизации члена семьи;
- документы, подтверждающие родственные отношения с мобилизованным;
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования заявителя;
- согласие на обработку персональных данных;
- реквизиты банковской карты национальной российской платежной системы «МИР» для перечисления денежных средств.»;
пункт 5.4. после слов «5.2.2.» дополнить словами «; 5.2.3.; 5.2.4.».
1.5. В разделе 6:
пункт 6.2. дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:
«Единовременная материальная помощь членам семей военнослужащих добровольных подразделений Самарской области, участвующих в специальной военной операции однократно на каждого военнослужащего.
Единовременная материальная помощь членам семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации предоставляется однократно на каждого мобилизованного.»;
пункт 6.4.:
после слов «пожара, затопления, разрушения» дополнить словами «; членов семей военнослужащих добровольных подразделений Самарской области, участвующих в специальной военной операции; членов семей лиц, призванные на военную службу по мобилизации.»;
дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Размер единовременной материальной помощи членам семей военнослужащих добровольных подразделений Самарской области, участвующих в специальной военной операции; членам семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации не может составлять более трех минимальных размеров оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации.».
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам (Жиганова С.Ю.).

Глава городского округа                                                            А.А. Прокудин

Жиганова 21370
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесение изменений в Положение об оказании единовременной адресной материальной помощи семьям и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и проживающим на территории городского округа Кинель Самарской области, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 26 июня 2018 г. № 1662 (в редакции от 20 сентября 2022 г.)»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

Жиганова С.Ю.

	Руководитель управления финансами

Москаленко А.В.

	Директор муниципального казенного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

Тютрина О.А.